LIBRI XL.

Cum Philippus liberos eorum, quos in vinculis nobilissimorum quidem hominum habebat, conquiri ad mortem iussisset: Theoxena pro liberis suis & sororis admodum pueris regis verita libidinem, prolatis in medium gladiis, & poculo, in quo erat venenum, suavit iis, vt imminens ludibrium morte effugerent: & cum persuasisset, ipsa
etiam

etiam se interemit. Certamina inter Philippi Macedoniae regis liberos Perseum & Demetrium referuntur: & ut fraude fratris sui Demetrius confectis criminibus, inter quae accusatione parricidij, & affectati regni, primum petitur, ad ultimum, quoniae populi Romani amicus erat, veneno necatus est: regnumque Macedoniae mortuo Philippo ad Perseum devenit. Item res in Liguribus, & Hispania contra Celtiberos à compluribus feliciter gestas continet. Libri Numae Pompilij in agro L. Petilij scribae sub Ianiculo à cultoribus agri, in arca lapidea clausi & Graeci & Latini, inveniuntur. in quibus plura quae dissoluendarum religionum erant, praetor ad quem delati erant, cum legisset: iuravit senatui contra rempub. esse, ut legeretur, servarenturque & ex S. C. in comitio exulti sunt. Colonia Aquileia deducta est. Philippus aegritudine animi confectus, quod Demetrium filium falsis alterius filij in eundem delationibus impulsus veneno sustulisset: & de poena Persei cogitavit: voluitque Antigonum potius amicum suum successorem regni sui relinquere. sed in hac cogitatione morte raptus est. regnum Perseus accepit.

LIBRI XLII.

Ignis in aede Vestae extinctus est. Tib. Sēpronius Gracchus proconsul Celtiberos victos in dedicationem accepit: monumentumque operum suorum Gracchurim, oppidum in Hispania constituit. A Posthumio Albino proconsule Vaccei, ac Lusitani subacti sunt. de utrisque triumphavit. Antiochus Antiochi filius obses Romanis à patre datus, mortuo fratre Seleuco, qui patri defuncto successerat, in regnum Syriae ab urbe dimissus. Lustrum à censori-

bus conditum est. Cēsa sunt ciuiū capita cclxxii. millia, ccliv. Q. Volumnius Saxa trib. ple. legem tulit, ne quis hāredem mulierem institueret. suasisit legem M. Cato. extat oratio eius. Præterea res contra Ligures, Istros, Sardos, & Celtiberos à compluribus ducibus gestas continet, & initia belli Macedonici, quod Perseus Philippus filius moliebatur. miserat enim ad Carthaginenses legationem, & ab iis nocte audita erat. sed & alias Græciæ ciuitates sollicitabat. qui præter religionem, quòd quàm multa templa magnifica multis locis erexit, Athenis Iouis Olympij, & Antiochiæ, vilissimum regem egit.